ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN QUANG

Số:        /UBND-VP
V/v tăng cường công tác phòng,
chống dịch bệnh và tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Quang, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:
      - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể xã;
      - Các Ông Trưởng thôn.

Thực hiện Công văn số 682/UBND-VP ngày 13/9/2022 của UBND huyện
Ninh Giang về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh và tiêm chủng vắc
xin phòng COVID-19, Ủy ban nhân dân xã Tân Quang yêu cầu các ban, ngành, đoàn
thể  và các thôn khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Trạm Y tế xã chủ động đảm bảo hiệu quả số vắc xin phòng COVID-19 được
phân bổ, tránh lãng phí; phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể khẩn trương triển
khai tiêm chủng mũi 2 cho trẻ em từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi, tiêm mũi 3 cho người
từ người 12 tuổi trở lên và tiêm mũi 4 cho người từ người 18 tuổi trở lên để bảo đảm
tiến độ theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.

2. Đài truyền thanh xã tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền để
người dân thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về phòng, chống dịch, tích
cực tiêm vắc xin phòng COVID-19 để bảo vệ bản thân, gia đình và cộng đồng.

3. Trạm Y tế xã phối hợp với các ban ngành, đơn vị liên quan và các thôn rà
soát, cập nhật kịch bản phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn xã. Tham mưu cho Ủy
ban nhân dân xã các giải pháp ứng phó phù hợp với thực tiễn, kịp thời và hiệu quả,
chuẩn bị đầy đủ nhân lực, thuốc, trang thiết bị, vật tư y tế, sẵn sàng cho mọi tình
huống dịch bệnh có thể xảy ra theo phương châm “4 tại chỗ”, bảo đảm người dân
tiếp cận dịch vụ y tế nhanh nhất, sớm nhất, ngay tại cơ sở.

Ủy ban nhân dân xã Tân Quang yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể, các cơ
quan, đơn vị và các Thôn trên địa bàn toàn xã nghiêm túc thực hiện Công văn này./.

Nơi nhận:
-TT Đảng ủy và HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như kính gửi;
- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

     Lê Văn Phúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-15T15:15:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Phúc<levanphuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-15T16:40:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-15T16:40:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-15T16:40:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG<tanquang.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!